

積 算 書

令 和 8 年 度

令和8年度厳原港(厳原地区)防波堤(北)(改良)工事

九州地方整備局

港 名 厳原港

項 目 離島振興事業費

費 目 港湾改修費

目 の 細 分 工事費

積 算 番 号 18-16-26-021

積算内訳表

令和8年度厳原港(厳原地区)防波堤(北)(改良)工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					72,267,328	
防波堤(北)(改良)					72,267,328	
被覆工					72,267,328	
被覆石工					72,267,328	
被覆石					72,267,328	
1 被覆石投入	2,000kg/個 水深20m以上	m ³	3,326.00	21,728	72,267,328	
共通仮設費(積上)					660,283	
共通仮設					660,283	
共通仮設費					660,283	
安全費					540,283	
安全対策					540,283	
2 安全監視船		式	1.00	540,283	540,283	
技術管理費					120,000	
技術管理					120,000	
3 施工調査費	諸経費動向調査1工事	式	1.00	120,000	120,000	

総括表

令和8年度厳原港(厳原地区)防波堤(北)(改良)工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					72,267,328	
間接工事費	8,595,235 + 19,924,535				28,519,770	
共通仮設費（計）	660,283 + 7,407,401 + 527,551				8,595,235	
共通仮設費（積上）					660,283	
共通仮設費（率）	$72,267,328 \times 10.25\% ((5.09\% \times 1.68 + 1.50\%) \times 1.02)$				7,407,401	
現場環境改善費	$72,267,328 \times 0.73\%$				527,551	
現場管理費	$80,862,563 \times 24.64\% ((22.82\% + 1.10\%) \times 1.03)$				19,924,535	
工事原価	72,267,328 + 28,519,770				100,787,098	
一般管理費等	$100,787,098 \times 18.32\% (18.32\% \times 1.00) - 1,608$				18,462,588	
契約保証費	$100,787,098 \times 0.04\%$				40,314	
工事価格	100,787,098 + 18,462,588 + 40,314				119,290,000	
消費税等相当額	$119,290,000 \times 10.00\%$				11,929,000	
請負工事費	119,290,000 + 11,929,000				131,219,000	

代価表・施工パッケージ

令和8年度厳原港(厳原地区)防波堤(北)(改良)工事

番号：1

名称：被覆石投入 2,000kg/個 水深20m以上

1000m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
被覆石	各種	m ³	1,300.00	16,300.00	21,190,000		
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	1.46	295,063.00	430,791	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	21,620,791.00	108,103		
合 計	作業能力：1,000.00m ³			21,728.00	21,728,894		

番号：2

名称：安全監視船

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 180PS型	日	4.00	134,399.00	537,596	6.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	537,596.00	2,687		
合 計	作業能力：1.00式			540,283.00	540,283		

番号：3

名称：施工調査費 諸経費動向調査1工事

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
諸経費動向調査費		工事	1.00	120,000.00	120,000		
合 計	作業能力：1.00式			120,000.00	120,000		